
 
1309/2023/OMP 

 

Důvodová zpráva 

 

Radě MČ Praha 10 předkládáme ke schválení návrh Dodatku č. 5 k uzavřené Smlouvě o dílo č. 
2022/OMP/0620 k akci „REKONSTRUKCE OBJEKTU Č. P. 200 K. Ú. STRAŠNICE NA ZÁKLADNÍ ŠKOLU 
PRAHA 10 - STRAŠNICE“.  
Předmětem Dodatku smlouvy je úprava smluvní ceny díla.  
 
Dle ujednání čl. V. odst. 5. 4. smlouvy, žádá zhotovitel o zvýšení ceny prací, které nebyly provedeny, a 
to podle aktuální míry inflace za předchozích šest měsíců. Změnu ceny (neprovedených prací) na 
základě inflační doložky musí zhotovitel objednateli oznámit do posledního dne měsíce následujícího 
po uplynutí příslušného období 6 měsíců. 
Podle souhrnného soupisu prací na konci 1. čtvrtletí 2023 (březen 2023) nebyly provedeny práce v 
celkovém finančním objemu 261 086 356,52 Kč bez DPH. Z této částky tvoří inflační nárůst hodnotu 3 
394 122,62 Kč bez DPH, a to po aplikaci procentuálního nárůstu zveřejněné inflace Českým 
statistickým úřadem (ČSU) právě za tento kvartál dle indexu cen stavebních prací. Pro referenci 
přikládáme kalkulaci „Vyhlášený nárůst inflace v Q1/2023 oproti Q4/2022.“ a „Předpokládaný nárůst 
inflace v Q2/2023 oproti Q1/2023“. 
 

U návrhu Dodatku č. 5 nebyla před předložením tohoto materiálu provedena finanční 

kontrola před vznikem závazku v rámci systému GINIS, z důvodu, že na původní smlouvě vč. 

Dodatku č. 1-4 je navázána neuhrazená fakturace a systém GINIS v tomto případě 

neumožňuje provést finanční kontrolu před vznikem závazku na novém Dodatku ke smlouvě. 

Finanční kontrola před vznikem závazku bude provedena před podpisem Dodatku č. 5. Plnění 

akce zasahuje do roku 2024, kdy v rámci návrhu rozpočtu na rok 2024 bude navržena výše 

finančních prostředků k pokrytí nedofakturované části díla. Finanční prostředky nutné na 

pokrytí smlouvy a Dodatků č. 1-5 budou v roce 2023 hrazeny z rozpočtové skladby: 

 

OdPa Pol. ÜZ ORJ ORG Částka (tis.) 

3113 6121 10 483 0081588215009 137 000,00,- 

3113 6122 10 483 0081588215009 3 600,00,- 

 

Současně je v roce 2023 zapojena i zbylá část nevyčerpané dotace HMP ve výši 141 635,3 tis. 

Kč a nově přijatá dotace z HMP ve výši 20 000 000 Kč. Dotační prostředky budou čerpány 

primárně.  

 

OdPa Pol. ÜZ ORJ ORG Částka (tis.) 

3113 6121 90 483 0081588215009 141 635,30,- 

3113 6121 84 483 0081588215009 20 000,00,- 

 
 

 


